**S. 12.** Altri finalmente credono, non potersi dar seguito alla supposta più costumanza di portare il Sacramento coperto colla Pisside, e con esso benedire l'incendio, pe'l timore che tal funzione si faccia quando il fuoco s'appricca alle case de' ricchi, ma non quando s'appricca alle case de' poveretti: nè questo timore è panico, o ideale; e fagerando il Thiers nel cit. cap. 12, contra questa troppo deplorabile accezione di persone, avvegnachè in alcuni luoghi praticata; e lo stesso Autore ammassa alcune disposizioni Sinodali, nelle quali severamente vien proibito il portare i sacri Corporali agli incendi, buttandoli nelle fiamme per estinguere il fuoco, e molto più il gettare nel fuoco la sacra Ostia, per la fiducia di

Ultimo argomento fondato su certi inconvenienti, che o impossibile facilmente evitare, o non si verificano nel caso presente.

tatus auctor, perfacile admitti debet; imo quoties, ad ea firmanda, que in ritum jaciendi in ignem contentam, alio opus esset exemplo per ipsum non induco, illud minime desideraretur. Etenim, quanvis in Italia, & praesertim Florentiae, vi geret usus comprobandi abitam veritatem innocuo alicujus transiti per ignem, quod plane praestit. Beatus Petrus Igneus dictus, qui ut evincere Petrum Pavensem Florentiae Episcopum simoniace in Episcopatum fuisse intrusum, ideoque deponendum esse, uti re ipsa factum est, illas us per ardorem ignem petravit, quemadmodum opportunis allatis monumentis demonstravimus nostro lib. de Canonizat. Sancto. cap. 33. tanen cum nonnullis exinde seculis in eadem Civitate idem sumi voluerit experimentum ad fidem auctoritatemque conciliandam Doctrinæ Hieronymi Savonarola, cumque aliqui se protulerint paratos per ignem transgredi, manu gestantes Eucharistie Sacramentum, Eucharistie delationem non probarunt judices, constanti judicio eam dengantes, ac irreligiosam definientes, pravique exempli, spectatis iis facti circumstantiis, in quibus usurpari cupiebatur; ut videre est in vita pietatis Hieronymi Savonarola scripta a Francisco Pico tom. 2. impressionis Parisiorum 1674. pag. 70. tom. 2. additionum ad eandem vitam pag. 306. & in Appendice ad Vitam Alexandri Sexti Pontificis exarata ab Alexandro Gordonio tom. 2. pag. 485. Verum his omnibus nihil communè est cum casu nostro. Qui enim ritum, de quo nunc agimus, tuetur, facile respondere potest, si assertat, licere omnino ipso adhibito Sacramento excitatis incendiis benedicere, nec tamen ullum fieri debere divitis & pauperis discrimen, neque Eucharistiam post benedictionem in ignem projiciantem esse, sed in tabernaculum, unde fuit educta, omni cum honore restituendam.

Firmum affectetur principium, ex quo porro actus probandus, improbadusve arguitur.

Exemplis resiliuntur. De vesto usu deferendi ad infirmos Eucharistiam adorandam tantu' modo.

§. 12. Sepositis itaque superius allatis animadversionibus, rationibusque, vel ritui faventibus vel oppositis, ut tuto liceat ad propostam metam pertingere, unica, cui insistas, tutaque via sita est in investigandis expendendisque regulis ab Ecclesia prescriptis de cultu Sanctissime Eucharistie; neque enim fas cuicunque esse debet privata auctoritate, vel ex vera etiam devotionis, zelique affectu, novum ritum inducere. Si quis dixerit, receptos & approbatos Ecclesia Catholicae Ritus, in Solemni Sacramentorum administratione adhiberi consuetos, aut contemni, aut sine peccato a Ministris pro libito omitti, aut in novos alias per quemcumque Ecclesiasticum Pastorem mutari posse, anathema sit: verba sunt Sacrae Tridentinae Synodi Can. 13. sess. 7. de Sacramentis in genere. Et quoties aliquem Ritum ejusmodi induci contigit, etsi nihil continentem pietati ac religioni oppositum, Apostolica Sedes eundem ipsum intercedere non dubitavit, ex quibusdam extrinsecis circumstantiis, nullatenus prævisi, vel neglecti ab eo, qui ritum invexit. Ut plura prætermittamus exempla, ad rem præalentem fat est unum illud innuere de Sanctissimo Sacramento, olim afferri solito ad ægrotos, qui cum exoptarent illud sumere in Vaticum, nec tamen possent deglutire, nonnulli in ipsum saltum intueri concupiebant, alii adorare ac deosculari; vetum quippe id fuit a Sancto Pontifice Pio V., cui interdicto consonum quoque est alterum adscriptum in Rituali Romano a Paulo V. Summo Pontifice evulgato, in ea parte, que est de Communione Infirmorum, ubi, sermone instituto de Divino Sacramento, haec leguntur. Sed alicui ad adorandum solum, seu devotionis, seu cujusvis rei pretextu, ad ostendendum, non deferatur: idque non ea sene de causa, quod

estinguero con essa. Quanto dice il citato Autore, dee con tutta facilità essere ammesso: e quando, per convalidare quanto dice contra il gettito del Sacramento nelle fiamme, e contra l'irriverenza, che in quell'atto si contiene, vi fosse bisogno di qualche altro esempio da esso non portato, esso certo non mancherebbe; imperocchè, ancorche nell'Italia, e particolarmente nella Citta di Firenze, fosse vigente l'uso di provare le verità occulte, passando taluno illeso pel fuoco, come fece il B. Pietro Igneo, che per comprovare, che Pietro Pavese Vescovo di Firenze aveva ottenuto il Vescovado per Simonia, e doveva esser deposto, come successe, passò senza verbo documento pe'l fuoco acceso, come cogli opportuni documenti abbiamo dimostrato nel nostro lib. 3. de Canonizat. Sancto. cap. 33. num. 3.; essendosi alcuni secoli dopo voluto fare nella stessa Citta lo stesso esperimento per accreditare la dottrina di Girolamo Savonarola, ed essendosi alcuni esperti a passare pe'l fuoco, ma col Sacramento dell'Eucaristia in mano, non fu la delazione dell'Eucaristia approvata dai Giudici, che costantemente la rigettarono, qualificandola per irriverente, e scandalosa nelle circostanze, in cui voleva praticarsi; come può vederse nella Vita del predetto Girolamo Savonarola, scritta da Francesco Pico al tom. 2. della Stampa di Parigi del 1674. pag. 70. nel tom. 2. delle addizioni alla stessa Vita pag. 306. e nell'Appendice alla Vita del Pontefice Alessandro Sesto scritta da Alessandro Gordon, al tom. 2. pag. 485. Ma tuttociò non ha punto che fare col caso nostro, potendo chi sostiene il rito che è in questione, facilmente afferre, esser lecito il benedire col Sacramento un'incendio, non doversi però fare veruna differenza fra il povero ed il ricco, e potersi benedire l'incendio col Venerabile, ma però senza gettarvelo, riportandolo colla dovuta decenza al Tabernacolo, donde fu estratto.